

Tyresö kommun  
Kommunstyrelseförvaltningen  
Torstein Tysklind  
Ekonomichef  
08-578 29 730  
torstein.tysklind@tyreso.se

## TJÄNSTESKRIVELSE

2019-10-01

1 (3)

Diarienummer  
2019/BUN 0211-10

Barn- och utbildningsnämnden

## Revidering av delårsrapport 2 2019 för barn- och utbildningsnämnden

### Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till barn- och utbildningsnämnden

1. Delårsrapport för tertial 2 2019 för barn- och utbildningsnämnden med mål- och budgetuppföljning samt prognos för helåret 2019 godkänns.
2. Föreslagna åtgärder godkänns.
3. Beslutet ovan ersätter barn- och utbildningsnämndens beslut 2019-09-25 § 92.



Elisabet Schultz  
t.f. förvaltningschef



Torstein Tysklind  
Ekonomichef

### Beskrivning av ärendet

Under arbetet med bokslutet 2018 beslöts att två resultatenheter, däribland egen regi inom grundskolan, skulle få sitt upparbetade underskott avskrivna. Vid det



tillfället beslöts även att ersätta externa utförare för den skillnaden i skolpeng som underskotten motsvarade.

I anslutning till detta diskuterades det rimliga att ett verksamhetsområde (grundskola) inom barn- och utbildningsnämnden fick ett stort underskott avskrivit medan det andra (förskola) fick behålla ett stort överskott. Det fanns enighet mellan kommunledning, förvaltningsledning och det politiska ledarskapet att detta inte var rimligt, och att förskolas överskott på 3 559 tkr också skulle avskrivas.

Detta föll bort när beslutsunderlaget togs fram, vilket resulterade i att det beslut fullmäktige tog 2019-04-25 § 32 innebar att förskolan skulle få behålla sitt upparbetade överskott. Ekonomiavdelningen upptäckte misstaget när effekterna av beslutet skulle läsas in i ekonomisystemet. Även vissa andra felaktigheter upptäcktes i underlaget för fullmäktiges beslut.

Utifrån detta har ekonomiavdelningen till KLU i september tagit fram en tjänsteskrivelse med ett förslag om en revidering av fullmäktiges beslut. I och med att detta berodde på ett misstag på ekonomiavdelningen såg ekonomichefen detta som en korrigerig av formalia. Därför valde ekonomichefen att inte läsa in justeringen i ekonomisystemet i anslutningen till delårsbokslutet. Effekten skulle ändå bara bli att ekonomiavdelningen fick göra om bokningen om någon månad.

Under arbetet med att färdigställa delårsrapporten för kommunen kom ärendet upp där det ifrågasattes om ekonomiavdelningen verkställt fullmäktiges beslut. Vid det tillfälle tog ekonomichefen kontakt med kommunens revisorer som gav oss rådet att i tabellmaterialet för driftredovisningen utgå från det beslut fullmäktige faktisk fattade 2019-04-25. Så länge det inte är uppenbart att fullmäktiges beslut var felaktigt ansåg revisorerna att det bör följas. Ekonomichefens bedömning är att även om det var uppenbart för ekonomiavdelningen att beslutet var felaktigt så var det inte lika uppenbart för kommunfullmäktiges ledamöter. Därför har driftredovisningen justerats för att motsvara fullmäktiges beslut.

Vid detta tillfälle hade barn- och utbildningsnämnden redan hunnit godkänna delårsrapport två. Detta skulle innebära att det blev en betydlig skillnad mellan kommunens centrala rapport och barn- och utbildningsnämndens rapport. Bedömningen är att det därför är rimligt att barn- och utbildningsnämnden får möjlighet att justera sin rapport så att den överensstämmer med den centrala rapporteringen.